| zalte von vnsers Herren gebvrt zewelf hýndert Nvnzeg vnd  
fiben Jar, an dem neisten fritage vor sancte Marge(re)- | ten  
tult, do Indictio waz dý zehende.

Das Siegel fehlt.

Schloßarchiv Hallwil.

## Nr. 228.

1297, 5. December.

Stiftungsbrief der Kaplanei St. Gallus und Fridolin.

Vniverfis Christi fidelibus presentium inspectoribus Volricus de Landenberg, prepositus totumque capitulum ecclesie Beronenfis, necnon Gerungus de Secconenfi oppido, Canonicus iamdicte Ecclesie affectum caritatif cum noticia subscriptorum. Cum omnif Christiane religionif professores ad augendum diuinum cultum teneantur, maxime tamen ad hoc faciendum exstant Clerici obligati; Nos Vlricus predictns ad augendum diuinum cultum in nostra Ecclesia prenotata pro salute nostra ac in remedium animarum nostrorum parentum Domum nostram fitum infra muros cimiterii, cum suis pertinentiis ac bonum nostrum dictum de Beinwile, videlicet mansum fitum in Walde, reddentem annis singulis vndecim frustra tenore presencium donamus et tradimus libere et expresse sub infra scriptis conditionibus in dotem Capelle in honore Sanctorum confessorum Galli ac Fridolini iuxta ambitum Ecclesie nostre per nos versus occidentem contigue construende, pro sustentatione prebendarii, qui officiare tenebitur predicte Capelle missam ter in septimana celebrando, videlicet feria secunda pro defunctis feria quarta in honore dictorum patronorum et in fabbato in honore Beate virginis Marie, nisi forte occurrentibus festis ipsas missas intermissionerit, si uero alia de causa ipsas tres missas uel aliquam ex hiis omissiverit, fine fraude, supplebit loco et tempore opportunis. Nos uero capitulum predictum attendentes per prebendarium dicte Capelle nostram Ecclesiam in diuino cultu non modicum augeri ad Dotem dicte Capelle promittimus dare prebendario dicte Capelle, qui pro tempore fuerit, dimidiam

staupam vini de | nostro Cellario et ad hoc nos nobisque  
succedentes et nostram Ecclesiam presentibus obligamus. Verum  
ego Gerungus ad Dotem prefate Capelle pro mea salute | et  
anamarum omnium benefactorum meorum remedio dono et  
trado preedium meum in Beinwil dictum ze Obroft reddens  
septem frusta. Item preedium meum in Armense dictum | daz  
güt von Beinwil, reddens septem frusta. [Item<sup>1</sup> preedium meum  
in Hochdorf, reddens dua frusta, cuius pars obnoxia est Ecclesie  
nostre sub anno censu | sex denariorum, videlicet area dicta  
figersten hoffstat cum domo super fundata et pars reliqua eius  
obnoxia Ecclesie in Hochdorf sub anno censu VI. quartalium  
nucum, | videlicet ager dictus zer Aftlun et ager dictus Liefacher,  
prato eiusdem predii dicto zem zile iure proprietatis posseffo].  
Item preedium meum in Phaeffincon, reddens quatuor fru- | sta,  
obnoxium Ecclesie nostre sub anno censu quatuor solidorum,  
dictum daz Güt von Armense, et Hazeneigen et Frideberceigen  
et Stretelzacher, | Porro cum ego Gerungus sim receptus in  
Canonicum predicte Ecclesie Beronenfis et huiusmodi prebende  
ratione canonice adepta posseffione pacifica et quieta prebendam  
| dicta Capelle michi per predictos dominos Vlricum de Landen-  
berc, prepositum et capitulum deputatam, michi non liceat cum  
predicta et Canonica possi- | dere, si uero domum predictam,  
donatam et traditam a predicto domino — — preposito volo  
optinere, dare debeo predicte cappelle, mansum reddentem decem  
frusta uel sexaginta | libras denariorum visualium. Sin autem  
domus ipsa vacare debet prebendario, qui tunc a predicto  
domino — — preposito et a me, si uixerimus uel Sacerdoti  
aliud beneficium non habenti | qui nobis ambobus decedentibus  
a preposito, qui pro tempore fuerit, infra mensem a tempore  
vacationis dicte cappelle in eiusdem cappelle prebendarium  
eligeretur qui — — prepositus | si, quod obfit, uti jure suo  
tempore statuto neglexerit, Collatio predicte capelle ipso facto  
ad presentes — — canonicos deuoluetur, qui — — canonici,  
quod abfit, si infra spaciū | alterius mensis post predictum